Jrly нuцuп альн о е б ю d uс е mн о е о бu4е о б р аз о в аm е ль н о е учр е uсd eHu е

< П о л d ар с кая ср е dняя о бщ е о бр аз о в аm е льн ая ulк о л а ))

Приказ

|4.02,202з J\b 6-од

О ёоздаrrии и функционировании в

МБОУ кПолдарская СОШ> центра
образования остественно - науrной и
технологической направленностей
кТо.пса роста) в 2023 году

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционироВtlнию В

общеgбразовательЕьIх организациях, расположенньтх в сельской местности и мальIх городах,

центров образования естеств9нно - науrной и технологической направленностей, угвержденньж
письмом й""".rерства гIросвещения Российской Федерации от 0l.|1.202l J\ъ тв - l9lзl02,
приказа,.Щепартамента образования Вологодской области от 28.1|.2022 Ns 3151 <<О создании и

функционировании в общеобразовательЕьж оргаЕизациях, расположонньIх в сельской местности и

маJIьIх городах, центроВ образования естестВенно - научноЙ и технологическоЙ направленности

<<Точка pocTa> в2023 году)
Приказываю:
1. Создать Щентр образования естественно * научной и технологической направленности

кТочка роста) в МБОУ кПолдарская СОШ> на базе кабинета химии-биологии
(заведующий кабинетом Бычихина О.В.), кабинета физики (заведующий кабинотом

Каменский Н,Н.).
2. Утвердить план (дорожн}.ю карту) rrо созданию и функционированию в МБОУ

кПолдарская СОШ> центра образования естественно-науIной и технологическоЙ
направленности кТочка роста).

з. СоздатЬ рабочуЮ групfiУ по созданИю и функЦионироваНию I-{eHTpa кТочка роста),
реаJIизации lrлана (лорожной карты) в следующем составе:
- Рожина Н.Г., директор школы,
- Буслакова Т.Б., з€lN{еститель директора по ВР,
- Бьтsихина О.В., учитель химии, биологии, географии,
- Каменский Н.Н., rIитель физики,
- Ядрихинская Ю.В., председатель профсоюзного комитета школы,
- Романова М.Н., председатель родительского комитета школы.

4, Контроль за исполнением rrриказа оставляю за собой.

н
6ъ ё

Щиректор МБОУ <Полдарская
общеобразовательная школа) Рожина Н.Г.

fъ"с:'г

с
й

С!

а'п
а

,о

мЕэу
( й G,ч.,ларсрlа-,,!

ц- L, r_j l ''

С приказом ознакомлены:

G